

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港 (赤石地区) 小・豊浦 護岸工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		75,177,517		
基礎工		式	1		69,564,636		
基礎捨石工		式	1		69,564,636		
陸上投入		m3	5,704	10,950	62,458,800		単 1号
捨石荒均し		m2	1,172	6,063	7,105,836		単 2号
裏込・裏埋工		式	1		2,799,152		
裏込工		式	1		2,799,152		
吸出し防止材		m2	1,004	2,788	2,799,152		単 3号
構造物撤去工		式	1		1,286,201		
取壊し工		式	1		640,830		
コンクリート取壊運搬処分		m3	41	15,630	640,830		単 4号
撤去工		式	1		645,371		
ブロック撤去		個	91	4,839	440,349		単 5号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6徳土 徳島小松島港(赤石地区) 小・豊浦 護岸工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ブロック撤去		個	18	4,839	87,102		単 6号
プレキャストボックス撤去		m	11	10,720	117,920		単 7号
仮設工		式	1		1,527,528		
仮設道路工		式	1		229,571		
仮設道路・仮橋	撤去のみ	式	1		229,571		内 1号
安全対策		式	1		1,297,957		
交通誘導警備員		式	1		1,297,957		内 2号
直接工事費		式	1		75,177,517		
共通仮設		式	1		5,021,000		
共通仮設費(率計上)		式	1		5,021,000		
純工事費		式	1		80,198,517		
現場管理費		式	1		19,680,000		
工事原価		式	1		99,878,517		

設計内訳書 (本01)

工事名	事業区分 工事区分			金額	数量・金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		
R 6 徳土 徳島小松島港 (赤石地区) 小・豊浦 護岸工事 (2) (担い手確保型)	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場					
一般管理費等		式	1		17,118,483	
工事価格		式	1		116,997,000	
消費税額及び地方消費税額		式	1		11,699,700	
工事費計		式	1		128,696,700	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	仮設道路・仮橋	撤去のみ					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
上部工架設・撤去工	撤去,ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊,標準(1.0)	t	2.7	6,906	18,646		
H形鋼杭賃料	H300,10.753m/本,150日,無,有,3650円,無,1回	本	2.7	22,150	59,805		1(t)換算
覆工板設置・撤去工	撤去,ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊,標準(1.0)	m2	24	411.6	9,878		
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型),4月,無,有,1025円,1回	m2	24	5,370	128,880		
高欄設置・撤去工	単管パイプ型,撤去	m	12	643.2	7,718		
仮設高欄賃料		t	0.09	51,600	4,644		
合計					229,571		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	交通誘導警備員							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	交通誘導整理	無し, 90人	式	1		1,297,957		
	合計					1,297,957		

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	陸上投入		単位	m3	単位数量	100	単価	10,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石	9m以下	m3	100	1,072	107,200		
	捨石	9mを超え24m以下,標準	m3	0	1,476	0		
	捨石(材料費)		m3	120	8,230	987,600		
	合計					1,094,800		
	単価					10,950	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	捨石荒均し	単位	m2	単位数量	1,172	単価	6,063
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)	無し, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2以上, 潮待ち部, 10m未満, 無し	m2	88	11,560.36	1,017,311.68		
捨石本均し・荒均し(水中)	無し, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2以上, 潮待ち部以外, 10m未満, 無し	m2	345	8,067.65	2,783,339.25		
捨石本均し・荒均し(水中)	無し, 荒均し, ±50cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2以上, 潮待ち部以外, 10m未満, 無し	m2	0	6,155.51	0		
捨石本均し・荒均し(陸上)	陸上施工, 無し, 荒均し, ±50cm, 200kg/個未満, 1,000m2以上, 潮待ち部以外, 100kg/個以上200kg/個未満, 無し	m2	103	3,869.57	398,565.71		
捨石本均し・荒均し(陸上)	陸上施工, 無し, 荒均し, ±50cm, 200kg/個未満, 1,000m2以上, 潮待ち部, 100kg/個以上200kg/個未満, 無し	m2	260	4,234.23	1,100,899.8		
捨石本均し・荒均し(陸上)	陸上施工, 無し, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満, 1,000m2以上, 潮待ち部以外, 100kg/個以上200kg/個未満, 無し	m2	107	4,507.33	482,284.31		
捨石本均し・荒均し(陸上)	陸上施工, 無し, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満, 1,000m2以上, 潮待ち部, 100kg/個以上200kg/個未満, 無し	m2	269	4,917.78	1,322,882.82		
合計					7,105,283.57		
単価					6,063	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	2,788
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防砂シート敷設	陸上,陸上クレーン,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジブ型)16t吊,10m未満(標準)	m2	1	2,787.78	2,787.78		
	合計					2,787.78		
	単価					2,788	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート取壊運搬処分		単位	m3	単価数量	41	単価 15,630
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物取壊し	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	24	7,955	190,920	
	構造物取壊し	鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	17	15,949	271,133	
	コンクリートガラ運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14.4km以下	m3	24	2,024	48,576	
	コンクリートガラ運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14.4km以下	m3	17	2,480	42,160	
	処分費(m3)		m3	24	2,100	50,400	
	処分費(m3)		m3	17	2,200	37,400	
	合計					640,589	
	単価					15,630	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	ブロック撤去		単位	個	単位数量	100	単価	4,839
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック撤去(1スイング内)	撤去・仮置, 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 1t/個, 有り, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 玉掛・玉外のだ	個	0	15,185.73	0		
	ブロック撤去(1スイング内)	撤去・据付(乱積), 異形ブロック[被覆、消波], 陸上, 1t/個, 有り, 標準外, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮シブ型)50t吊, 玉	個	0	2,348.83	0		
	ブロック撤去、据付・仮置(陸上連携方式)	据付(乱積), 異形ブロック[被覆、消波], 1t/個, 標準外, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮シブ型)50t吊, ラフテレーンクレーン, (油圧	個	100	4,838.87	483,887		
	合計					483,887		
	単価					4,839	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	ブロック撤去		単位	個	単位数量	10	単価	4,839
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック撤去(1スイング内)	撤去・仮置, 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 3t/個, 無し, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 玉掛・玉外のだ	個	0	11,977.47	0		
	ブロック撤去、据付・仮置 (陸上連携方式)	仮置, 異形ブロック[被覆、消波], 3t/個, 標準外, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 50t吊, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮シブ	個	10	4,838.87	48,388.7		
	合計					48,388.7		
	単価					4,839	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	プレキャストボックス撤去	単位	m	単位数量	10	単価	10,720
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート	撤去, 1.5m/個, 1.25<B<=2.5 1.25<H<=2.5, 無し, 標準以外, 1.76	m	10	10,720	107,200	50t吊クレーン	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊		日	0	44,500	0		
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 50t吊		日	0	78,300	0		
合計					107,200		
単価					10,720	円/m	